Совет

сельского поселения «Помоздино»

	«Помöсдiн»

сикт

овмöдчöминса Сöвет

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

   15 декабря 2022 г.

                             № V-10/59
с. Помоздино, Усть-Куломский р-н, Республика Коми
О внесении изменений в Порядок утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Помоздино», размещаемой в сети «Интернет», утвержденный решением Совета сельского поселения от 28.05.2012 № II-39/158 «Об установлении порядка утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Помоздино»,

размещаемой в сети «Интернет»

Руководствуясь Федеральным законом от 09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Совет сельского поселения

р е ш и л:
1. Внести в порядок утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Помоздино», размещаемой в сети «Интернет», утвержденный решением Совета сельского поселения от 28.05.2012 № II-39/158 «Об установлении порядка утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Помоздино», размещаемой в сети «Интернет» (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктами 3, 4 следующего содержания:

«3) официальный сайт - сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»), содержащий информацию о деятельности органа местного самоуправления или подведомственной организации, электронный адрес которого в сети «Интернет» включает доменное имя, права на которое принадлежат органу местного самоуправления или подведомственной организации;

4) официальная страница - персональная страница в определенных Правительством Российской Федерации информационных системах и (или) программах для электронных вычислительных машин, соответствующих требованиям, предусмотренным статьей 10.6 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», созданная государственным органом, органом местного самоуправления или подведомственной организацией и содержащая информацию об их деятельности.».

1.2. Дополнить Порядок пунктом следующего содержания:

«4.1. Перечень информации о деятельности подведомственных организаций, размещаемой на их официальных сайтах, утверждается органами местного самоуправления, в ведении которых такие организации находятся.».

1.3. Дополнить Порядок пунктом 9 следующего содержания:

«9. Органы местного самоуправления сельского поселения «Помоздино» и подведомственные организации осуществляют размещение информации на своих официальных страницах, получают доступ к информации, размещаемой на официальных страницах, и осуществляют взаимодействие с пользователями информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций в электронной форме, предусмотренной Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Официальные сайты и официальные страницы взаимодействуют с федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке и в соответствии с требованиями, которые утверждаются Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на информационном стенде администрации сельского поселения, но не ранее 01.12.2022.
Глава сельского поселения «Помоздино»                                   А.Е. Уляшев